令和７年第１５回公安委員会会議録

                               自午後　１時３０分

    日　時 　６月２６日（木曜日） 場　所 公安委員会室
                        至午後  ４時２０分

       公安委員 　吉田委員長　甲斐委員　小野委員　宮尾委員　野口委員
  会　議

         　本部長　　　警務部長　　生活安全部長    刑事部長
   出席者 警察職員

   　交通部長　　警備部長　　情報通信部長    首席監察官

第１　聴聞等についての決裁
　　　聴聞８件、意見の聴取２２件についての決裁（運転免許課）

第２　定例会議
　１　宇城警察署管内発生コンビニエンスストア持凶器強盗事件の検挙について(刑事部)

       警察本部から、令和７年６月９日発生の強盗事件について、同月１６日に被疑者
 を検挙した旨の報告が行われた。

　　　公安委員から「地道な努力で一週間で逮捕され、地元はほっとしたと思う。」「金
に困ったらまたやる可能性もあったと思われ、早期検挙で皆安心した。」旨の発言
があり、警察本部から「事件発生後、所轄の宇城警察署では小・中学校の見守り活
動も行った。」「社会的不安が高まるような事案は、その不安にしっかりと応える
ような取組、情報発信も重要であると考えている。」旨の説明があった。

第３　報告・決裁等
  １　令和７年度熊本県留置施設視察委員会委員の任命についての決裁（留置管理課）
　２　重要経済安保情報の保護及び活用法施行に伴う関係規程の整備についての決裁

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（警備第一課）
  ３　風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律等に係る審査基準及び処分

 　　基準の一部改正についての決裁（生活環境課）
　４  苦情（Ｒ７．№１０）の調査結果についての決裁（生活安全企画課）
　５　ストーカー規制法に基づく禁止命令等の実施状況についての報告(人身安全対策課)
　６  審査請求（Ｒ７．№４）に係る弁明書の送付についての報告（公安委員会事務室）
　７　苦情（Ｒ７．№１４、№１５）の受理についての報告（公安委員会事務室）
　８　意見・要望（Ｒ７.№７）の受理についての報告（公安委員会事務室）